
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 412

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.130, de 27 de janeiro de 2020.
Substitui o anexo do Decreto Municipal nº 
4.094/2019, que dispõe sobre a abertura 
de inscrições para o Programa Municipal 
Universidade para Todos – ProUni 
Municipal 2020, e dá outras providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e de conformidade 
com o art. 8º, da Lei Municipal nº 2.450, de 06 de dezembro 
de 2017,

DECRETA:

Art. 1º O anexo do Decreto Municipal nº 4.094, de 29 de 
novembro de 2019, com descrições das vagas e respectivos 
valores para as bolsas parciais de estudo do Programa 
Universidade para Todos – ProUni Municipal 2020, fica 
substituído pelo que acompanha este decreto, deste fazendo 
parte integrante.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 27 de janeiro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
............................................................................................................................................. 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

Curso Duração 
Semestre Aut / Rec.(MEC) Campus Turno Valor Integral Valor com Desconto de 

70% 
Vagas oferatdas p/ o 

PROUNI 
Municipal 2020 

Administração (B) 8 Nº 268 (DOU 04/04/17) C1 Noturno R$1.382,40 R$414,72 56 

Arquitetura e Urbanismo(B) 10 Nº 180 (DOU 09/05/13) C2 Noturno R$1.722,67 R$516,80 19 

Ciência da Computação (B) 8 Nº 793 (D.O.U. 15/12/16) C2 Noturno R$1.619,20 R$485,76 21 

Ciências Contábeis (B) 8 Nº 268 (DOU 04/04/17) C1 Noturno R$1.239,47 R$371,84 23 

Direito (B) 10 Nº 268 (DOU 04/04/17) C1 Noturno R$1.738,67 R$521,60 49 

Educação Física (B) 8 Nº 134 (DOU 02/03/18) C2 Noturno R$1.293,87 R$388,16 20 

Educação Física (L) 6 Nº 1093 (D.O.U. 30/12/15) C2 Noturno R$1.293,87 R$388,16 03 

Enfermagem (B) 10 Nº 657 (DOU 01/10/18) C2 Noturno R$1.287,47 R$386,24 29 

Engenharia Agronômica (B) 10 CONSU 05, de 23/10/17 Holambra Noturno R$1.553,07 R$465,92 07 

Engenharia Alimentos 10 Nº 1093 (DOU 30/12/154) C2 Noturno R$1.633,07 R$489,92 02 

Engenharia Civil (B) 10 Nº 520 (DOU 31/07/18) C2 Noturno R$1.694,94 R$508,48 22 

Engenharia de Controle e Automação (B) 10 Nº 286 (D.O.U. 27/12/12) C2 Noturno R$1.758,94 R$527,68 29 

Engenharia de Produção (B) 10 Nº 304 (DOU 31/12/12) C2 Noturno R$1.760,00 R$528,00 30 

Engenharia Elétrica 10 Resolução CONSU 01 
(19/06/2017) 

C2 Noturno R$1.553,07 R$465,92 13 

Farmácia (B) 10 Nº 914 (DOU 15/08/17) C2 Noturno R$1.366,40 R$409,92 27 

Fisioterapia (B) 10 Nº 99 (DOU 16/02/18) C2 Noturno R$1.426,14 R$427,84 26 

Medicina Veterinária (B) 10 Nº 820 (DOU 02/01/15) C2 Diurno/Noturno R$3.093,34 R$928,00 28 

Nutrição (B) 8 Nº 134 (DOU 02/03/18) C2 Noturno R$1.408,00 R$422,40 14 

Pedagogia (L) 6 Nº 652 (DOU 30/06/17) C2 Noturno R$867,20 R$260,16 21 

Psicologia (B) 10 Nº 268 (DOU 04/04/17) C2 Noturno R$1.724,80 R$517,44 38 

Superior de Tecnologia em Gastronomia (T) 4 Nº 268 (DOU 04/04/17) C2 Noturno R$906,67 R$272,00 02 

Superior de Tecnologia em Gestão Comercial (T) 4 Nº 268 (DOU 04/04/17) C1 Noturno R$866,67 R$260,00 05 

Superior de Tecnologia em Logística (T) 4 Nº 268 (DOU 04/04/17) C1 Noturno R$866,67 R$260,00 16 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

PROUNI MUNICIPAL 2020

PROGRAMA MUNICIPAL UNIVERSIDADE PARA TODOS – PROUNI – 2020 

 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através da Comissão 
Permanente de Acompanhamento e Avaliação do Programa Municipal 
Universidade para Todos – Comissão do ProUni Municipal (Portaria 
1548/2018) torna público, conforme abaixo, o RESULTADO FINAL em 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  dos alunos contemplados com bolsa parcial 
de estudo, excedentes e indeferidos  conforme  o art. 4º, do Decreto 
Municipal nº 4.094 de 29 de Novembro de 2019 (Alterado pelo 
Decreto nº4.126 de 20 de Janeiro de 2020). 
  



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

CURSO 
ADMINISTRAÇÃO 

QUANTIDADE DE VAGAS - 56 
1) 11920921 29) 11718673 
2) 11921218 30) 91001778 
3) 11921237 31) 11921369 
4) 11718326 32) 12022159 
5) 11719254 33) 12022451 
6) 11718618 34) 11921210 
7) 11718699 35) 11819534 
8) 11718308 36) 11819423 
9) 11717792 37) 11819432 
10) 11921158 38) 11921385 
11) 11921338 39) 11819385 
12) 11616599 40) 11921330 
13) 11718028 41) 12022039 
14) 11515161 42) 12022131 
15) 11717491 43) 11921040 
16) 11717754 44) 11820294 
17) 11616629 45) 11921049 
18) 11921355 46) 12022013 
19) 11616541 47) 12022085 
20) 11718705 48) 11718447 
21) 11616595 49) 11615815 
22) 11819802 50) 11819448 
23) 11819420 51) 11819908 
24) 11718119 52) 12022483 
25) 11718430 53) 11820102 
26) 11718683 54) 12022295 
27) 11921358 55) 12022228 
28) 11921172 56) 812303384 

 

CURSO 
ADMINISTRAÇÃO - EXCEDENTES 

57) 12022437 
58) 11819812 
59) 11921159 
60) 12022112 
61) 12022003 
62) 12022449 

63) 812302182 
64) 12022395 
65) 12022396 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

 

  

 

 
CURSO 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 
QUANTIDADE DE VAGAS 

19 
1) 11617294 11) 11718752 
2) 11515471 12) 11207457 
3) 11617280 13) 11717486 
4) 11615911 14) 11514149 
5) 11819459 15) 11921334 
6) 11412235 16) 11718614 
7) 11207502 17) 11717836 
8) 12022371 18) 11717897 
9) 11819462 19) 11920982 
10) 11820829  

 

 

 

 

 

 

CURSO 
ADMINISTRAÇÃO 

INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11820106 GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO DIVERGENTE DO 
INFORMADO PELO ALUNO + ALUNO NÃO EFETIVOU 

MATRÍCULA + ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
11920894 LEI 2.450/2017  - Cap. V, §§ 1º e 2º + Cap. III – Art. 15 – 

Item a ,d 
11921198 GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO DIVERGENTE DO 

INFORMADO PELO ALUNO 
11921342 LEI 2.450/2017 – Cap. V, §§ 1º e 2º 

11921402 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

CURSO 
ARQUITETURA E URBANISMO - EXCEDENTES 

20) 11921339 
21) 12022454 
22) 12022173 
23) 12022482 
24) 12022347 
25) 12022487 

 

 

CURSO 
ARQUITETURA E 

URBANISMO  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11820310 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 
ALUNO INADIMPLENTE 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itensa,b 
11921782 CARTÃO CIDADÃO INFERIOR A 03 ANOS 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Item D 
12022464 RENDA PER CAPTA SUPERIOR + DOCUMENTOS 

FALTANTES +  ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itensb,c,k,l  +  
Art.15 – itens  a e g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

CURSO 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

QUANTIDADE DE VAGAS - 21 
1) 11820765 11) 11105899 
2) 11920875 12) 12022417 
3) 11717587 13) 12022306 
4) 11819671 14) 12022441 
5) 12022277 15) 11921306 
6) 11718401 16) 12022431 
7) 12022370 17) 12022261 
8) 11921201 18) 12022422 
9) 12022447 19) 11921168 
10) 11820192 20) 12022134 

 21) 11920966 
 

 

 

CURSO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.819.861 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

11.820.096 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itens a 

11.921.547 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

12.022.465 GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO 
DIVERGENTE DO INFORMADO PELO ALUNO + 

DOCUMENTOS FALTANTES 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, d, k, l, 

Art. 15 item g, Cap. V, §§ 1º e 2º 
519.085.648-81 (CPF) ALUNO NÃO POSSUI MATRICULA / OU REGISTRO  

CADASTRADO NA FACULDADE 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – Item a 

 
 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

CURSO DE DIREITO  
QUANTIDADE DE VAGAS - 49 
1) 11105758                         26) 11920944 
2) 11819697                        27) 11819651 
3) 11616055                  28) 11719209 
4) 11718531                  29) 11921318 
5) 11718005                    30) 11921362 
6) 11719220                     31) 11718509 
7) 11820136                      32) 11921391 
8) 11820125 33) 11718960 

                      9) 11718505 34) 11819879 
              10) 11513559 35) 11921309 

                   11) 11718558 36) 11718284 
              12) 11616651 37) 11514564 
             13) 11921203 38) 11921382 
            14) 11718524 39) 11920903 
             15) 11616644 40) 12022486 

                   16) 11717504 41) 12022157 
                   17) 11819527 42) 12022428 
                   18) 11106549 43) 11310760 
                     19) 12022072 44) 12022357 
                     20) 11616077 45) 11920947 
                     21) 11410949 46) 12022188 
                    22) 11717964 47) 11921180 
                    23) 11718038 48) 12022392 
                   24) 11820049 49) 11921400 
                    25) 12022281  

 

 

 

CURSO 
DIREITO - EXCEDENTES 

50)12022005 
51)12022288 
52) 12022194 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

CURSO DIREITO 
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.310.908 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itens a 

11.819.714 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itens a 

11.820.138 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 
ALUNO INADIMPLENTE 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itensa,b 
11.921.212 DOCUMENTOS FALTANTES 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  
Art. 15, item g 

12.022.132 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 

12.022.339 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 

 

 

 

CURSO 
EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

QUANTIDADE DE VAGAS - 20 
1)11309470 11) 12022074 

      2)11718133 12) 12022367 
3)11718601 13) 12022389 
4)11819528 14) 11718530 
5)11717933 15) 11819687 

      6)11717511 16) 11615844 
7)11718706 17) 12022479 

      8)11412588 18) 11921030 
      9)11718195 19) 11819419 
    10)12022394 20) 12022045 

 

CURSO 
EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) - EXCEDENTES 

21)11921103 
22)11920993 
23)12022122 
24)12022481 
25)12022330 
26)12022036 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

CURSO EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)  

INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.718.809 GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO 
DIVERGENTE DO INFORMADO PELO ALUNO 

LEI 2.450/2017 – Cap. V, §§ 1º e 2º 
11.921.234 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 
 

 

 

CURSO EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 
QUANTIDADE DE VAGAS – 03 

 
1)11718466  
2)11718720 
3)11514611 

 

 
CURSO 

ENFERMAGEM 

 
  QUANTIDADE DE VAGAS 

29 
1) 11615988    14) 11717497 
2) 11616136     15) 11921147 
3) 11616611     16) 11820103 
4) 11921214     17) 11921370 
5) 10902106     18) 11921307 
6) 11819873      19) 11616004 
7) 11718996               20) 11717610 
8) 11718641 21)12022475 
9) 11105072 22) 12022459 
10) 11717899 23) 12022171 
11) 11819424 24) 12022127 
12) 11718026 25) 12022299 
13) 11718033 26) 12022444 

 27) 10902795 
 28) 12022069 
 29) 11921413 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

CURSO ENFERMAGEM  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.921.027 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

11.921.177 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 
ALUNO INADIMPLENTE 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itensa,b 

11.921.371 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

11.921.978 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + INADIMPLÊNCIA + ALUNO NÃO 
EFETIVOU  MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017, Cap.III –Art.15. itensa,b e d. 

12.022.091 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 

12.022.154 GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO DIVERGENTE DO 
INFORMADO PELO ALUNO + RENDA PER CAPTA SUPERIOR 
LEI 2.450/2017  - Cap. V, §§ 1º e 2º + Cap. III – Art.14 – Item c 

12.022.225 CARTÃO CIDADÃO INFERIOR A 03 ANOS 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Item D 

377.591.358-07(CPF)  ALUNO NÃO POSSUI MATRICULA / OU REGISTRO  CADASTRADO NA 
FACULDADE -LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – Item a 

 

 

 

CURSO 
ENGENHARIA AGRONÔMICA 
QUANTIDADE DE VAGAS - 07 

1) 41000238 5) 41000227 
2) 812302078 6) 12022456 
3) 12022480 7) 12022433 

4)11718478  
 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

CURSO 
ENGENHARIA CIVIL 

QUANTIDADE DE VAGAS - 22 
1) 11717613 12)11515177 
2) 11921363 13)11717655 
3) 11615669 14)11819931 
4) 11616156 15)12022489 
5) 11616207 16)11616591 
6) 11718701 17)11411524 
7) 11615992 18)11819778 
8) 11616217 19)11921776 
9) 11921081 20)11921405 
10) 11718307 21)11820333 
11) 11820147 22)12022040 

 

 

 

CURSO ENGENHARIA CIVIL  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11921229 DOCUMENTOS FALTANTES + ALUNO NÃO 
EFETIVOU  MATRÍCULA 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  
Art. 15, item g + Art. 15 – Item a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

CURSO 
ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO 

QUANTIDADE DE VAGAS - 29 
1) 11717957 16) 11921344 
2) 11921107 17) 11921228 
3) 11616608 18) 11820078 
4) 11615667 19) 11718593 
5) 11718587 20) 11105867 
6) 11718058 21) 11921136 
7) 11819371 22) 12022312 
8) 11717641 23) 11921003 
9) 11820066 24) 11616616 
10) 11513784 25) 12022221 
11) 12022435 26) 12022484 
12) 11921152 27)11921267 
13) 11717638 28)12022019 
14) 11717781 29)12022138 
15) 12022369  

 

 

 

 

CURSO ENGENHARIA DE 
CONTROLE E AUTOMAÇÃO 

INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.513.572 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itens a 

11.615.681 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + 
INADIMPLÊNCIA + ALUNO NÃO EFETIVOU 

MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017, Cap.III –Art.15. itensa,b e d. 

11.820.034 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + ALUNO 
NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 

LEI 2.450/2017, Cap III – Art.15, Itens a e d 
 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

CURSO 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
QUANTIDADE DE VAGAS - 30 

1) 11921271 16) 11819983 
2) 1718252 17) 11719274 

3) 11616487 18) 11615744 
4) 11921329 19) 11921310 
5) 11718379 20) 12022439 
6) 11718076 21) 11819538 
7) 11717654 22) 11616024 
8) 11513631 23) 11820134 
9) 11615778 24) 11617348 
10) 11615855 25) 11921308 
11) 12022298 26) 11718658 
12) 11921275 27) 12022205 
13) 11819584 28) 12022007 
14) 11718044 29) 12022053 
15) 11617295 30) 11921488 

 

 

 

 

CURSO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

10.902.293 ALUNO TERMINOU CURSO PERÍODO REGULAR 

LEI 2.450/2017, Cap. VI – Art. 24 e 26 

11.412.517 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + ALUNO NÃO 
EFETIVOU MATRÍCULA + ALUNO TERMINOU CURSO 

PERÍODO REGULAR 
LEI 2.450/2017, Cap III – Art.15, Itens a e d + Cap. VI – 

Art. 26 
11.616.221 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 
 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

 

CURSO 
ENGENHARIA ELÉTRICA 

  QUANTIDADE DE VAGAS - 13 
1) 11412063 8) 12022359 
2) 11921053 9) 12022133 
3) 11819573          10)12022430 
4) 11819478          11)90000514 
5) 11717990                       12)12022050 
6) 11921009                       13)11920859 
7) 12022034  

 

 

 

 

CURSO ENGENHARIA ELETRICA 
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11921163 DOCUMENTOS FALTANTES 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  Art. 

15, item g 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

CURSO 
FARMÁCIA 

QUANTIDADE DE VAGAS - 27 
1) 90000139 14) 11921031 
2) 11718104 15) 11820079 
3) 11921160 16) 11820016 
4) 11921324 17) 11819660 
5) 11819610 18) 11718553 
6) 11819893 19) 11921376 
7) 11820127 20) 11616542 
8) 11718729 21) 12022247 
9) 11717845 22) 11921067 
10) 11921219 23) 11921100 
11) 11717665     24)11616966 
12) 11921146              25)12022272 
13) 11921365       26) 11718634 

 27)12022453  
 

 

 

 

 

 

CURSO 
FARMÁCIA - EXCEDENTES 

28)12022405 
29)12022256 
30)11717954 
31)12022434 
32)12022472 
33)12022493 
34)12022098 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

CURSO FARMÁCIA  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.921.115 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

11.921.409 CARTÃO CIDADÃO INFERIOR A 03 ANOS  + GRUPO 
FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO DIVERGENTE DO 

INFORMADO PELO ALUNO + ALUNO NÃO EFETIVOU 
MATRÍCULA 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itend  + Cap. V, §§ 
1º e 2º + Cap. III – Art. 15 – Item a. 

 
12.022.060 RENDA PER CAPTA SUPERIOR 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item C 
 

 

 

 

CURSO 
FISIOTERAPIA 

QUANTIDADE DE VAGAS - 26 
1) 11819609 14) 11718616 
2) 11921178 15) 12022206 
3) 11921303 16) 11207520 
4) 11515520 17) 11616268 
5) 11718174 18) 12022214 
6) 11616022 19) 12022264 
7) 11616196 20) 12022466 
8) 11819974 21) 12022273 
9) 11820111 22) 12022419 
10) 11616398 23) 11921068 
11) 11717847 24) 12022457 
12) 11616095 25) 11309609 
13) 11820099 26) 12022406 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

CURSO FISIOTERAPIA 
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.411.571 ALUNO TERMINOU CURSO PERÍODO REGULAR 
LEI 2.450/2017, Cap. VI – Art. 24 e 26 

11.411.860 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + ALUNO NÃO 
EFETIVOU MATRÍCULA 

LEI 2.450/2017, Cap III – Art.15, Itens a e d 
11.412.058 ALUNO TERMINOU CURSO PERÍODO REGULAR 

LEI 2.450/2017, Cap. VI – Art. 24 e 26 
11.616.126 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 

ALUNO INADIMPLENTE 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itensa,b 

11.921.187 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

 

 

 
CURSO 

MEDICINA VETERINÁRIA 

 
QUANTIDADE DE VAGAS 

28 
1) 11820377 16) 11717600 
2) 11717806 17) 11921386 
3) 11819535 18) 11921085 
4) 11615691 19) 11820080 
5) 11615893 20) 11819916 
6) 11616237 21) 11819700 
7) 11514259 22) 11616390 
8) 11615951 23) 12022018 
9) 41000239 24) 11718300 
10) 11920886 25) 11921015 
11) 11207195 26) 12022352 
12) 12022090 27) 12022386 
13) 12022443 28) 12022474 
14) 11819545  
15) 11819558  

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

CURSO 
MEDICINA VETERINÁRIA - EXCEDENTES 

29)11819544 
30)12022078 
31)12022035 
32)12022374 
33)12022429 
34)12022084 
35)12022066 

 

 

 

 

CURSO MEDICINA VETERINÁRIA  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11413098 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + ALUNO NÃO 
EFETIVOU MATRÍCULA + ALUNO TERMINOU CURSO 

PERÍODO REGULAR 
LEI 2.450/2017, Cap III – Art.15, Itens a e d + Cap. VI – 
Art. 26 

11616191 DOCUMENTOS FALTANTES + ALUNO NÃO EFETIVOU 
MATRÍCULA + ALUNO INADIMPLENTE 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  Art. 
15, item g + Art.15 – Itens a e b 

11921920 CARTÃO CIDADÃO INFERIOR A 03 ANOS +  ALUNO 
ESTUDOU EM ESCOLA PARTICULAR SEM ESTAR NA 

CONDIÇÃO DE BOLSISTA 100% 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens d, e  

12022445 CARTÃO CIDADÃO INFERIOR A 03 ANOS 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Item D 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

CURSO 
NUTRIÇÃO 

QUANTIDADE DE VAGAS - 14 
1) 11706216 9)12022458 
2) 11819693           10)11921038 
3) 11718113 11)11921231 
4) 11921359 12)12022452 
5) 11819596 13)12022470 
6) 11819627 14)12022216 
7) 11717608  
8) 12022269  

 

 

 

CURSO NUTRIÇÃO   
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11717888 ALUNO COM MAIS DE 02 DPS 
LEI 2.450/2017 – Cap III – Art. 15 , Item d 

11820606 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 
ALUNO INADIMPLENTE  + ALUNO 

TERMINOU CURSO PERÍODO REGULAR 
LEI 2.450/2017, Cap III – Art.15, Itensa ,  

b + Cap. VI – Art. 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

CURSO 
PEDAGOGIA 

QUANTIDADE DE VAGAS - 21 
1) 11920974 12) 11819315 
2) 11820004 13) 12022113 
3) 11819567 14) 11921349 
4) 11820104 15) 11921294 
5) 11820101 16) 11921105 
6) 11819767 17) 11921341 
7) 11921384 18) 12022496 
8) 11820075 19) 11820820 
9) 11820232 20) 12022421 
10) 11819467 21) 12022478 
11) 11819394  

 

 

 

 

CURSO PEDAGOGIA  
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11105880 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA + 
ALUNO INADIMPLENTE 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itensa,b 
11513851 

 
RENDA PER CAPTA SUPERIOR 

LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art.14 – Item 
C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

CURSO 
PSICOLOGIA 

QUANTIDADE DE VAGAS - 38 
1) 11718730    19) 11717775 
2) 11616200     20) 11819595 
3) 11717619               21) 12022087 
4) 11921189 22) 11921337 
5) 11616209 23) 41000088 
6) 11820046 24) 11921191 
7) 11820073 25) 12022068 
8) 11616409 26) 11819602 
9) 11616628 27) 11820090 
10) 12022485 28) 11819481 
11) 11717870 29) 11819431 
12) 11718095 30) 12022324 
13) 11718724 31) 12022473 
14) 11820404 32) 11921257 
15) 11921034 33) 12022492 
16) 11920941 34) 11718543 
17) 11819982 35) 12022250 
18) 11819599 36) 12022253 

 37) 12022135 
38) 12022021 

 

 

 

 

CURSO 
PSICOLOGIA   

INDEFERIDOS 

MOTIVO 

11.411.292 DOCUMENTOS FALTANTES + ALUNO COM MAIS DE 02 DPS + ALUNO NÃO EFETIVOU 
MATRÍCULA + ALUNO INADIMPLENTE  + ALUNO TERMINOU CURSO PERÍODO REGULAR 

COM FINANCIAMENTO  
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  Art. 15, itensa,b,d,g,h + Cap.VI – Art.26 . 

11.717.801 ALUNO NÃO EFETIVOU MATRÍCULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 15 – itens a 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

 

 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

(TÉCNICO)   
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

10902923 DOCUMENTOS FALTANTES + ALUNO ESTUDOU EM ESCOLA 
PARTICULAR SEM ESTAR NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA 100% + 

GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO DIVERGENTE DO 
INFORMADO PELO ALUNO + ALUNO NÃO EFETIVOU MATRICULA 
LEI 2.450/2017 – Cap. III – Art. 14 – Itens b, k, l +  Art. 15, item g + 
Cap III – Art.14 Item e + Cap. V, §§ 1º e 2º + Cap III-Art.15, item a 

 

 

 

 

CURSO 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA (TÉCNICO) 

QUANTIDADE DE VAGAS - 16 
1) 11920853 9) 12022446 
2) 11921345 10) 12022423 
3) 11819678 11) 12022262 
4) 11921389 12) 12022416 
5) 11921025 13) 12022380 
6) 12022488 14) 12022462 
7) 12022169 15) 12022455 
8) 11104953 16) 12022015 

 

CURSO 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL-(TÉCNICO) 

QUANTIDADE DE VAGAS - 05 
1) 11920968    4)  12022193 
2) 11718040 5) 12022147 
3) 12022498  



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

 

CURSO 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA (TÉCNICO) 

EXCEDENTES 
17)12022468 
18)12022476 
19)12022460 
20)12022278 
21)11309135 
22)12022469 
23)90001322 
24)12022467 
25)11718109 

 

 

 

 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA   
INDEFERIDOS 

MOTIVO 

 
12022400 

GRUPO FAMILIAR DO CARTÃO CIDADÃO 
DIVERGENTE DO INFORMADO PELO ALUNO 

LEI 2.450/2017 – Cap. V, §§ 1º e 2º 
 

 

 

 

CURSO 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA (TÉCNICO) 

QUANTIDADE DE VAGAS - 02 
1) 12022491  
2) 12022432 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

 

CURSO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

QUANTIDADE DE VAGAS - 23 
1) 11920920      13) 11920908 
2) 11718592 14) 11819668 
3) 11718440 15) 12022349 
4) 11616223 16) 11717593 
5) 11717489 17) 12022041 
6) 12022340 18) 12022398 
7) 11921343 19) 12022198 
8) 11615796 20) 11921401 
9) 11207348 21) 11921222 
10) 11718098 22) 11718448 
11) 12022175 23) 11717855 
12) 12022283  

 

 

 

 

CURSO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - EXCEDENTES 

24)11820093 
25)11717680 

                              26)12022355 
27)11616507 
28)12022471 

 

CURSO 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS 
QUANTIDADE DE VAGAS - 02 

1) 11615994  
2) 11616018 

 



Terça-feira, 28 de janeiro de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 412

 

 

 

 

CORREÇÕES 
12022277 PUBLICADO COMO CIÊNCIAS CONTÁBEIS E O CURSO CORRETO  

É CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
11820333 PUBLICADO COMO ENGENHARIA DE CONTROLE E 

AUTOMAÇÃO  E O CURSO CORRETO É ENGENHARIA CIVIL 
 

 

 

 

CURSO NÃO FAZ PARTE DO PROUNI 2020  
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS ( TÉCNICO – EAD) 

11717757 
 

 

 


		2020-01-28T09:32:04-0300
	Publicação Oficial do Município




